**Lid odpovídá:**

Amen.

**4. Následují invokace** Kyrie eleison, jestliže jim  
nepředcházela úkon litosti.

V. Pane smiluj se	R. Pane smiluj se
V. Kriste smiluj se	R. Kriste smiluj se
V. Pane smiluj se	R. Pane smiluj se

**5. Potom, když to bude předepsáno, zpívá se nebo  
recituje hymnus:**

Sláva na výsostech Bohu  
a na zemi pokoj lidem dobré vůle.  
Chválíme tě,  
velebíme tě,  
klaníme se ti,  
oslavujeme tě,  
vzdáváme tobě díky pro tvou velikou slávu  
Pane Bože, nebeský Králi  
Bože Otče všemohoucí  
Pane, jednorozený Synu, Ježíší Kriste  
Pane Bože, Beránku Boží, Synu Otce,  
(ty) jenž snímáš hříchy světa, smiluj se nad námi  
jenž snímáš hříchy světa, přijmi naši prosbu  
Ty, který sedíš po pravici Otce, smiluj se nad  
námi.  
Neboť ty jediný jsi Svatý, ty jediný jsi Pán,  
Ty jediný jsi vznešený (svrchovaný)  
Ježíší Kriste, se Svatým Duchem ve slávě Boha  
Otce. Amen.

**6. Když hymnus skončí, kněz, s rukama sepjatýma,  
říká:**

Modleme se.

A všichni jednotně s knězem po nějaký čas mají  
prostor v tichosti, kdy se modlí.  
Tehdy kněz, s rukama rozepjatýma, pronáší modlitbu;  
která když končí, lid zvolá:  
Amen.

<sup>237</sup> var. odpustě (SCHALLER)

## Liturgia verbi

7. Deinde lector ad ambonem pergit, et legit primam lectionem, quam omnes sedentes auscultant.

Ad finem lectionis significandam, lector subdit:

Verbum Domini.

Omnes acclamant:

Deo gratias.

8. Psalmista, seu cantor, psalmum dicit, populo responsum proferente.

9. Postea, si habenda sit secunda lectio, lector eam in ambone legit, ut supra.

Ad finem lectionis significandam, lector subdit:

Verbum Domini.

Omnes acclamant:

Deo gratias.

10. Sequitur Alleluia, vel alter cantus.

11. Interim sacerdos incensum, si adhibetur, imponit. Postea diaconus, Evangelium prolaturus, ante sacerdotem inclinatus, benedictionem petit, submissa voce dicens:

Iube, domine, benedicere

Sacerdos submissa voce dicit:

Dominus sit in corde tuo et in labiis tuis:

ut digne et competenter annunties Evangelium suum:

in nomine Patris, et Filii, † et Spiritus Sancti.

Diaconus respondet:

Amen.

Si vero non adest diaconus, sacerdos ante altare inclinatus secreto dicit:

Munda cor meum ac labia mea, omnipotens

Deus, ut sanctum Evangelium tuum digne valeam nuntiare.

12. Postea diaconus, vel sacerdos, ad ambonem pergit, ministries pro opportunitate cum incense et cereis cum comitantibus, et dicit:

Dominus vobiscum.

Populus respondet:

Et cum spiritu tuo.

Diaconus, vel sacerdos:

Lectio sancti Evangelii secundum N.,